РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ФИЛИППОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02.11.2020г. № 65
Об утверждении Перечня  муниципальных
программ Филипповского сельсовета
Октябрьского района Курской области

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Собрания депутатов Филипповского сельсовета Октябрьского района Курской области № 188 от 11.02.2020 г. «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании  «Филипповский сельсовет» Октябрьского района Курской области», Администрация Филипповского сельсовета Октябрьского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень муниципальных программ Филипповского сельсовета Октябрьского района Курской области (приложение № 1).
2. Постановление Администрации Филипповского сельсовета от 20.09.2014г. № 51 «Об утверждении Перечня  муниципальных программ Филипповского сельсовета Октябрьского района Курской области» (в редакции постановления от 14.10.2014г. № 57) считать утратившей силу.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации  Филипповского сельсовета Октябрьского района Курской области в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Филипповского сельсовета

Октябрьского района Курской области

           С.Г. Бочарова
Приложение № 1
к постановлению Администрации
Филипповского сельсовета
Октябрьского района Курской области

от 02.11.2020г. № 65
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ Филипповского сельсовета

Октябрьского района Курской области
	Наименование муниципальной программы Филипповского сельсовета Октябрьского района курской области
	Ответственный исполнитель
	Основные направления реализации

	1
	2
	4

	1.«Развитие культуры в Филипповском сельсовете

Октябрьского района Курской области»
	Администрация Филипповского сельсовета Октябрьского района Курской области
	 Обеспечение доступа граждан к участию в культурной жизни, реализация творческого потенциала населения.
Создание благоприятных условий для устойчивого развития сферы культуры.

	2. «Развитие муниципальной службы в Филипповском сельсовете Октябрьского района Курской области»
	Администрация Филипповского сельсовета Октябрьского района Курской области
	Повышение эффективности кадровой политики, повышение профессионального уровня муниципальных служащих.

	3. «Социальная поддержка граждан Филипповского сельсовета Октябрьского района Курской области»
	Администрация Филипповского сельсовета Октябрьского района Курской области
	Повышение эффективности и адресности оказания мер социальной поддержки  отдельным категориям граждан.

Задача 1. Предоставление мер социальной поддержки  отдельным категориям граждан;

Задача 2. Создание условий для формирования эффективной системы социальной поддержки населения

	4. «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Администрация Филипповского сельсовета Октябрьского района Курской области
	Совершенствование организации предупреждения ЧС.

Обеспечение проведения комплекса мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования.

	5. «Профилактика правонарушений в Филипповском сельсовете

Октябрьского района Курской области»
	Администрация Филипповского сельсовета Октябрьского района Курской области
	Проведение мероприятий по защите жизни, здоровья и безопасности граждан на территории Филипповского сельсовета Октябрьского района Курской области

	6. «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Филипповского сельсовета»
	Администрация Филипповского сельсовета Октябрьского района Курской области
	Содействие развитию экономического потенциала муниципального образования «Филипповский сельсовет» через создание благоприятных условий для развития субъектов малого и среднего предпринимательства

	7. Профилактика терроризма и экстремизма, а также
минимизация и (или) ликвидация последствий
проявлений терроризма и экстремизма на территории
Филипповского сельсовета
	Администрация Филипповского сельсовета Октябрьского района Курской области
	Организация антитеррористической деятельности, противодействие возможным фактам проявления терроризма и экстремизма, укрепление доверия населения к работе органов местного самоуправления Филипповского сельсовета, правоохранительным органам, формирование толерантной среды на основе ценностей многонационального российского общества, общероссийской гражданской идентичности и культурного самосознания, принципов соблюдения прав и свобод человека

	8. «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в МО»
	Администрация Филипповского сельсовета Октябрьского района Курской области
	Повышение заинтересованности в энергосбережении.

Экономия потребления воды, газа, тепло энергии казёнными учреждениями, финансируемыми из бюджета Филипповского сельсовета.

	9. «Охрана окружающей среды МО»
	Администрация Филипповского сельсовета Октябрьского района Курской области
	Снижение объемов негативного воздействия на окружающую среду при осуществлении хозяйственной и иной деятельности;

Организация экологического просвещения, информирование населения о состоянии окружающей среды, формирование экологической культуры;

Организация утилизации твердых бытовых отходов;

Создание  комплексной системы управления твердыми бытовыми отходами и вторичными материальными ресурсами

	10. «Повышение эффективности управления финансами»
	Администрация Филипповского сельсовета Октябрьского района Курской области
	Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджета сельсовета.

Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами.
Создание условий для эффек​тивного управ​ления муниципальным имуществом

	11.Создание условий для реализации мер,

направленных на укрепление межнационального

и межконфессионального согласия, сохранение и

развитие языков и культуры народов Российской

Федерации, проживающих на территории

муниципального образования «Филипповский сельсовет»,

социальную и культурную адаптацию мигрантов,

профилактику межнациональных (межэтнических)

конфликтов на 2020-2024г.г
	Администрация Филипповского сельсовета Октябрьского района Курской области
	Укрепление терпимости к иному мировоззрению, образу жизни, поведению и обычаям, среды - толерантности на основе ценностей многонационального российского общества, общероссийской гражданской идентичности и культурного самосознания, принципов соблюдения прав и свобод человека.

Выявление и преодоление негативных тенденций, тормозящих устойчивое социальное и культурное развитие поселения и находящих свое проявление в фактах.

Формирование позитивных ценностей и установок на уважение, принятие и понимание богатого многообразия культур народов, их традиций и этнических ценностей посредством.

	12. Увековечение памяти погибших при защите Отечества на территории муниципального образования «Филипповский сельсовет» Октябрьского района

Курской области
	Администрация Филипповского сельсовета Октябрьского района Курской области
	Обустройство мест захоронения погибших при защите Отечества;
Восстановление (ремонт, реставрация, благоустройство) воинского захоронения;
Нанесение недостающих воинских званий, фамилий и инициалов на воинское захоронение

	13. Противодействие коррупции в муниципальном образовании «Филипповский сельсовет
	Администрация Филипповского сельсовета Октябрьского района Курской области
	создание комплексной системы противодействия коррупции;

совершенствование  правового регулирования в сфере противодействия коррупции на территории Филипповского сельсовета;

обеспечение прозрачности деятельности  органов местного самоуправления Филипповского сельсовета,
совершенствование правовой основы в сфере противодействия коррупции

	14. Комплексные меры противодействия наркотикам и их незаконному обороту на территории муниципального образования «Филипповский сельсовет»

	Администрация Филипповского сельсовета Октябрьского района Курской области
	осуществление профилактики распространения наркомании на территории Филипповского сельсовета, пропаганда здорового образа жизни и создание негативного отношения к наркотикам среди населения